

**Høgholm Holding ApS**  
**CVR-nr. 12618131**  
**Dornen 4**  
**6715 Esbjerg N**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.09.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ingelise Høgholm

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 9           |
| Balance pr. 30.04.2016              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Høgholm Holding ApS  
Dornen 4  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 12618131  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

### **Bestyrelse**

Ingelise Høgholm  
Flemming Høgholm  
Lars Høgholm

### **Direktion**

Flemming Høgholm

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at eje aktier i Høgholm A/S, Flemming Høgholm Esbjerg A/S og Høgholm Ejendomme A/S samt køb og salg af værdipapirer i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud efter skat på 131 t.kr. mod et overskud på 162 t.kr. i regnskabsåret 2014/15.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|------------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |             | <b>(27.316)</b>         | <b>(28.908)</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |             | (135.591)               | (485.097)              |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |             | 210.580                 | 190.386                |
| Andre finansielle indtægter                              |             | 88.898                  | 603.837                |
| Andre finansielle omkostninger                           |             | <u>(266.209)</u>        | <u>(193)</u>           |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>         |             | <b>(129.638)</b>        | <b>280.025</b>         |
| Skat af ordinært resultat                                | 1           | <u>(1.271)</u>          | <u>(117.836)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                    |             | <b><u>(130.909)</u></b> | <b><u>162.189</u></b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>               |             |                         |                        |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen  |             | 101.200                 | 99.800                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode   |             | (145.398)               | (604.484)              |
| Overført resultat  |             | <u>(86.711)</u>         | <u>666.873</u>         |
|  |             | <b><u>(130.909)</u></b> | <b><u>162.189</u></b>  |

**Balance pr. 30.04.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u> | <u>2014/15<br/>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------|------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 760.952                | 760.210                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 2           | <b>760.952</b>         | <b>760.210</b>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>760.952</b>         | <b>760.210</b>         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 2.899.471              | 2.098.124              |
| Andre tilgodehavender                        |             | 39.983                 | 27.791                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 0                      | 1.160                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 884                    | 871                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>2.940.338</b>       | <b>2.127.946</b>       |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 1.989.794              | 2.339.661              |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b>1.989.794</b>       | <b>2.339.661</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>120.750</b>         | <b>86.476</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>5.050.882</b>       | <b>4.554.083</b>       |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>5.811.834</b>       | <b>5.314.293</b>       |

**Balance pr. 30.04.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>kr.</u>  |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital                               | 3           | 380.000                 | 380.000                 |
| Overført overskud eller underskud                |             | 3.072.120               | 3.158.831               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret            |             | 101.200                 | 99.800                  |
| <b>Egenkapital</b>                               |             | <b><u>3.553.320</u></b> | <b><u>3.638.631</u></b> |
| <br>   |             |                         |                         |
| Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder | 4           | 1.994.785               | 1.653.662               |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                    |             | <b><u>1.994.785</u></b> | <b><u>1.653.662</u></b> |
| <br>   |             |                         |                         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                |             | 186.021                 | 0                       |
| Skyldig selskabsskat                             |             | 54.708                  | 0                       |
| Anden gæld                                       |             | 23.000                  | 22.000                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>           |             | <b><u>263.729</u></b>   | <b><u>22.000</u></b>    |
| <br>   |             |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                        |             | <b><u>263.729</u></b>   | <b><u>22.000</u></b>    |
| <br>   |             |                         |                         |
| <b>Passiver</b>                                  |             | <b><u>5.811.834</u></b> | <b><u>5.314.293</u></b> |
| <br>   |             |                         |                         |
| Eventualforpligtelser                            | 5           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            | 6           |                         |                         |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>nettoop-<br/>skrivning<br/>efter indre<br/>værdi-<br/>metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 380.000                                 | 0   | 3.158.831  | 99.800   | 3.638.631            |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0   | 0  | (99.800)   | (99.800)             |
| Øvrige egenkapitalposter  | 0                                       | 145.398   | 0  | 0  | 145.398              |
| Årets resultat            | 0                                       | (145.398)   | (86.711)   | 101.200  | (130.909)            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>380.000</b>                          | <b>0</b>  | <b>3.072.120</b>   | <b>101.200</b>   | <b>3.553.320</b>     |

## Noter

|                                     | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>kr.                                  |
|-------------------------------------|-----------------------|--|
| <b>1. Skat af ordinært resultat</b> |                       |  |
| Aktuel skat                         | 1.310                 | 53.398   |
| Ændring af udskudt skat             | 0                     | 65.000   |
| Regulering vedrørende tidligere år  | (39)                  | (562)  |
|                                     | <u>1.271</u>          | <u>117.836</u>   |
|                                     |                       | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b><br>kr. |
| <b>2. Finansielle anlægsaktiver</b> |                       |  |
| Kostpris primo                      |                       | <u>1.055.000</u>                                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>              |                       | <u>1.055.000</u>                                       |
| Nedskrivninger primo                |                       | (294.790)  |
| Egenkapitalreguleringer             |                       | 145.398  |
| Andel af årets resultat             |                       | (131.591)  |
| Andre reguleringer                  |                       | (13.065)   |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        |                       | <u>(294.048)</u>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> |                       | <u>760.952</u>   |
|                                     | <b>Hjemsted</b>       | <b>Retsform</b>  |
| Dattervirksomheder:                 |                       | <b>Ejerandel</b><br>%                                  |
| Flemming Høgholm Esbjerg A/S        | Esbjerg               | A/S  |
| Høgholm Ejendomme A/S               | Esbjerg               | A/S  |
| Høgholm A/S                         | Esbjerg               | A/S  |
|                                     |                       | 100,00   |
|                                     |                       | 100,00   |
|                                     |                       | 51,00  |

## 3. Virksomhedskapital

Anparterne er ikke opdelt i klasser.

## Noter

### 4. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter negativ egenkapital i dattervirksomheden Høgholm Ejendomme A/S.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Høgholm Ejendomme A/S, hvoraf det fremgår, at selskabet vil stille den fornødne likviditet til rådighed for Høgholm Ejendomme A/S, således at Høgholm Ejendomme A/S kan indfri dets forpligtelser efterhånden, som de forfalder.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabskattelovens regler herom delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Flemming Høgholm Esbjerg A/S og Høgholm Ejendomme A/S' bankgæld er der deponeret værdipapirer. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1.990 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser overfor dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Flemming Høgholm Esbjerg A/S overfor pengeinstitut. Engagementet med pengeinstitut udgør 30.04.2016, 0 t.kr., heraf 0 t.kr. udnyttet.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Høgholm Ejendomme A/S overfor pengeinstitut. Engagementet med pengeinstitut udgør 30.04.2016, 4.189 t.kr., heraf 1.822 t.kr. udnyttet.